[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 апреля 2012 г. N 1729

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ
О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА,
И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ
СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Екатеринбурга от 08.05.2014 N 1241,
от 10.02.2015 N 237, от 15.04.2016 N 754, от 07.05.2018 N 929,
от 20.08.2020 N 1605, от 30.12.2020 N 2714)

В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 N 613 "Вопросы противодействия коррупции", Указом Губернатора Свердловской области от 11.10.2013 N 515-УГ "Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Свердловской области, государственных гражданских служащих Свердловской области и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Свердловской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования", руководствуясь статьей 38-1 Устава муниципального образования "город Екатеринбург", постановляю:
(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 08.05.2014 N 1241)
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации города Екатеринбурга, и членов их семей на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение N 1).
(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 08.05.2014 N 1241)
2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации города Екатеринбурга, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых размещаются на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга и предоставляются средствам массовой информации для опубликования (приложение N 2).
(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 08.05.2014 N 1241)
3. Утвердить форму предоставления муниципальными служащими Администрации города Екатеринбурга сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный финансовый год (приложение N 3).
(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 08.05.2014 N 1241)
4. Утратил силу с 1 января 2021 года. - Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 30.12.2020 N 2714.
5. Информационно-аналитическому департаменту Администрации города Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в газете "Вечерний Екатеринбург", разместить на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города Екатеринбурга по вопросам организации управления - руководителя аппарата Тунгусова В.Г.

Глава Администрации
города Екатеринбурга
А.Э.ЯКОБ

Приложение N 1
к Постановлению
Администрации города Екатеринбурга
от 27 апреля 2012 г. N 1729

[bookmark: P43]ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА, И ЧЛЕНОВ
ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ
СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Екатеринбурга от 08.05.2014 N 1241,
от 10.02.2015 N 237, от 15.04.2016 N 754, от 20.08.2020 N 1605,
от 30.12.2020 N 2714)

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации города Екатеринбурга, и членов их семей на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок) устанавливает обязанности Департамента кадровой политики Администрации города Екатеринбурга по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации города Екатеринбурга, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга, а также по предоставлению этих сведений общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования по их запросам.
(в ред. Постановлений Администрации г. Екатеринбурга от 08.05.2014 N 1241, от 20.08.2020 N 1605)
2. В Администрации города Екатеринбурга обязанности по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации города Екатеринбурга, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга, а также предоставления этих сведений общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования по их запросам возлагаются на Департамент кадровой политики Администрации города Екатеринбурга Администрации города Екатеринбурга.
(в ред. Постановлений Администрации г. Екатеринбурга от 08.05.2014 N 1241, от 20.08.2020 N 1605, от 30.12.2020 N 2714)
[bookmark: P60]3. Размещаются на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга и предоставляются средствам массовой информации для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 08.05.2014 N 1241)
перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
перечень транспортных средств с указанием их видов и марок, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 30.12.2020 N 2714)
4. В размещаемых на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 08.05.2014 N 1241)
иные сведения, за исключением сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы;
данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга по истечении 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации города Екатеринбурга.
(в ред. Постановлений Администрации г. Екатеринбурга от 08.05.2014 N 1241, от 15.04.2016 N 754)
6. Департамент кадровой политики Администрации города Екатеринбурга:
(в ред. Постановлений Администрации г. Екатеринбурга от 20.08.2020 N 1605, от 30.12.2020 N 2714)
1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;
(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 15.04.2016 N 754)
2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивает предоставление сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга.
(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 15.04.2016 N 754)
Приложение N 2
к Постановлению
Администрации города Екатеринбурга
от 27 апреля 2012 г. N 1729

[bookmark: P92]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМАТРИВАЕТ
РАЗМЕЩЕНИЕ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 20.08.2020 N 1605)

	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы

	Высшая
	Первый заместитель Главы Екатеринбурга

	Заместитель Главы Екатеринбурга

	Руководитель аппарата Администрации города Екатеринбурга

	Глава администрации района

	Главная
	Начальник департамента

	Начальник управления

	Председатель комитета

	Начальник отдела

Приложение N 3
к Постановлению
Администрации города Екатеринбурга
от 27 апреля 2012 г. N 1729

[bookmark: P124]ФОРМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 15.04.2016 N 754)

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
должности муниципальной службы в Администрации
города Екатеринбурга, и членов их семей,
подлежащие размещению на официальном сайте
Администрации города Екатеринбурга,
за период с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года

	N п/п
	Данные о лицах, чьи сведения размещаются на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход 1, руб.
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка 2 (вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь, кв. м
	страна расположения
	вид объекта
	площадь, кв. м
	страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Ф.И.О. лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации города Екатеринбурга

	1.1
	Супруг (супруга)

	1.2
	Несовершеннолетний ребенок

	2
	Ф.И.О. лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации города Екатеринбурга

	2.1
	Супруг (супруга)

	2.2
	Несовершеннолетний ребенок

	[bookmark: P244]1. В случае если в отчетном периоде лицу, замещающему должность муниципальной службы, по месту службы предоставлены (выделены) средства на приобретение (строительство) жилого помещения, данные средства суммируются с декларированным годовым доходом, а также указываются отдельно в настоящей графе.
[bookmark: P245]2. Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки